In hoc codice continentur: instituta artū Pro
bitq; Catholica: Lor. q; Srontonis de nomi
num verborumq; differentiis: & Phocae
grāmatici de flatili nota atq; de aspi
ratione libellus aureolus: Ab. A.
Jano Parrhasio nuper inuen/
ta: ac nunc primum edita.

LXXX

Privilegio necui idem liceat in tota ditio
ne Veneta per quinquennium.

J. Antonius Cæsarius Ad lectorem.

Qui cupis auloniz normas cognoscere linguae:
Hoc lege frugiferum candide lector opus
Nam cito tranquillum intrabit tua cymbula portum:
Nec mirum: quum sint hæc proba scripta Probi.

Eiusdem.

Grammaticæ quæcunq; Probus p̄cepta reliquit:
Aeratis uitio delitueret diu.
Auloniz postq; Ianus custodia linguae
Proudit: uolitant docta per ora uitum.
Debemus tibi Ianus: magis Probus ipse fatetur
Se debere tibi: quo duce morte caret.

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

In hoc codice continentur: instituta artiū Pro
biq; Catholica: Cor. q; Frontonis de nomi
num verborumq; differentiis: et Phocae
grāmatici de flatili nota atq; de aspi
ratione libellus aureolus: Ab. A.
Jano Parrhasio nuper inuen/
ta: ac nunc primum edita.

LXXX

Privilegio necui idem liceat in tota ditio
ne Veneta per quinquennium.

J. Antonius Cæsarius Ad lectorēm.

Qui cupis ausoniæ normas cognoscere linguae:
Hoc lege frugiferum candide lector opus
Nam cito tranquillum intrabit tua cymbula portum:
Nec mirum: quum sint haec proba scripta Probi.

Eiusdem.

Grammaticæ quæcunq; Probus præcepta reliquit:
Aetatis uicio delituere diu.
Ausoniæ postq; lanus custodia linguae
Prouidit: uolitant docta per ora uitum.
Debemus tibi lane: māgis Probus ipse fatetur
Se debere tibi: quo duce morte caret.

Vanta apud antiquos Valerii Probi fuerit auctoritas. A. Gelius in noctibus Atticis: Aeliusq; Donatus idicat & Servius honoratus: ac (siquid inter hos habet loci) Priscianus: qui testimoniius eius ut oraculis utuntur. Is iter alia monumenta frugiferi sui laboris: Instituta artiu reliquit & Catholica: qua rationem totius emendati sermonis amplectunt. Ea sexcētis & amplius abhinc annis in altissimo puluere iactuerū icognita: donec asitu Georgius primū Merula uindicauit in usū tammodo suum. Mox eo defuncto: qdam propriū iuris exemplaria fecerant. Indignumq; videbatur ambitioni paucorum servire quæ latine linguae diligentissimus indagator: in hominū lucubratarat utilitatē. Quare nos iisdem quibus ante Merula uestigii ad interceptæ prædæ cubile deducti libros ætate iam putres exscripsimus: Incredile: quanto labore propter obsoletas veterum literatum notas: & iam temporis iniuria uanescerent. Sed ne quod in aliis accusamus imitari videar hæc edere constitui Probi manibus ingratum fore non ratus: si (cui scripta sunt) ingenua studiosaq; iuuentus inde proficiat: imprimisq; uestra: quam mihi (qui maximus honor est) istituendam tradidistis annuis ex ærario ducentis: quāti (præter me) nemini. Quia in re nō pecuniae magnitudine: cuius habere captū nunq; uolu: sed opinionem de me uestram metior ex illius Crispi Pasieni sententia: quem dicere solitum legimus: quorundam se malle beneficium: q; iudicium: quoru- dam iudicium q; beneficium. Nam quorum magis oportet expetere iudicium q; uestrum. P. opt: qui omnes in omnibus bonis artibus estis eminentissimi: qui tot ac tātis uirtutibus abundatis: ut eas in exteris & ametis & benignissime soueatis. argumen- to sunt alia qdem multa: sed hoc efficacissimum: quod Philosophia: Medicina: eloquentiaq; & Grāmatica professores: a uobis ad hanc diem conductis: uel in patriam neglecto reditu apud uos in sumis rerum oīum cōmodis ocioq; trāgllissimo consenserunt: uel exacto docendi munere: domum grauissimis ornati decretis: & donis aucti redierunt. In iis ut nomen ponatur etiam meum pro uirili parte contem- dam. Quanq; (nisi me ratio fallit) aliqd effecisse iam videor. Nam si nostræ profes- sionis (ut inq Phocas) in eo summa uersatur: ut in aliorum scientia cui periculum fa- cias: adulescentes uestri qui tot apud me peruererunt ad optimam frugem: debent expectationem nostram sustinere: uestraq; erga me uobis officia facere lucundiora. Quod ut in aliis etiam num surgentibus ingeniorum propaginibus affequamur: adiuuabunt hæc opera Probi quæ uestro nomine publicauit: paulopost emissurus & alia: uigilarumq; nostrarum maturos fructus: si uobis hæc intellectero placuisse. Veicetia, viii. Eid. Febr.